
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 20 de Julho de 2021                                                                                                            Edição Nº: 80 

 

 

  

   

1 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 92/2021; 
 
b) Licitação nº. 49/2021; 
 
c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 
 
d) Data da homologação: 20/07/2021 
 
e) Data da Adjudicação: 20/07/2021 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE CANOS E TUBOS 
DE PVC, DESTINADOS AO DEPARTAMENTO DE OBRAS DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR, PARA A 
MANUTENÇÃO DE REDE DE ÁGUA E DEMAIS MANUTENÇÕES CORRETIVAS E PREVENTIVAS DE 
PRÓPRIOS MUNICIPAIS. 
 
g) Vencedor: A.APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA - EIRELI; 
 
h) Valor: R$ 3.441,92 (Três Mil, Quatrocentos e Quarenta e Um Reais e Noventa e Dois Centavos); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 

Gabinete do Prefeito, 20/07/2021 
 

 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/07/2021 às 22:33:50

                               1 / 3



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 20 de Julho de 2021                                                                                                            Edição Nº: 80 

 

 

  

   

2 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 93/2021; 
 
b) Licitação nº. 50/2021; 
 
c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 
 
d) Data da homologação: 20/07/2021 

 
e) Data da Adjudicação: 20/07/2021 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE UNIFORMES 
DESTINADOS AOS PROFISSIONAIS DA UNIDADE BASICA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-
PR. 
 
g) Vencedor: ZEGULHAN & MAKUIM LTDA; 
 
h) Valor: R$ 15.987,60 (Quinze Mil, Novecentos e Oitenta e Sete Reais e Sessenta Centavos); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 

Gabinete do Prefeito, 20/07/2021 
 

 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/07/2021 às 22:33:50

                               2 / 3



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 20 de Julho de 2021                                                                                                            Edição Nº: 80 

 

 

  

   

3 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 96/2021; 
 
b) Licitação nº. 51/2021; 
 
c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 
 
d) Data da homologação: 20/07/2021 
 
e) Data da Adjudicação: 20/07/2021 
 
f) Objeto da Licitação: ASSESSORIA E PALESTRA MAGNA NA CONFERENCIA MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL DE ARAPUÃ-PR,AS CONFERÊNCIAS MUNICIPAIS, GARANTIDAS NA 
CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988, SÃO INSTÂNCIAS DE PARTICIPAÇÃO SOCIAL E CONSTITUEM 
ESPAÇOS DEMOCRÁTICOS QUE POSSIBILITAM A DISCUSSÃO, REFLEXÃO, DEBATES E 
DECISÕES DE TEMAS ESPECÍFICOS. A CADA DOIS ANOS, A POPULAÇÃO É CHAMADA A 
DISCUTIR, REFLETIR, DEBATER, PROPOR, DELIBERAR. NESTE ANO DE 2021 AS CONFERÊNCIAS 
MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SERÃO REALIZADAS VIA REMOTA POR CONTA DA 
GRAVE CRISE SANITÁRIA MUNDIAL - COVID 19 E A NECESSIDADE DE ISOLAMENTO SOCIAL. 
DIANTE DESTA REALIDADE E DA IMPORTÂNCIA DA REALIZAÇÃO DAS CONFERÊNCIAS, VENHO 
POR MEIO DESTE APRESENTAR A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE ARAPUÃ/PR E AO CONSELHO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO REFERIDO MUNICÍPIO, ORÇAMENTO REFERENTE A 
CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL “ASSISTÊNCIA SOCIAL: DIREITO DO POVO 
E DEVER DO ESTADO, COM FINANCIAMENTO PÚBLICO, PARA ENFRENTAR AS DESIGUALDADES 
E GARANTIR PROTEÇÃO SOCIAL”. 
DESTACO O PROFISSIONAL TER EXPERIÊNCIA E FORMAÇÃO PARA TAL. 
NO REFERIDO ORÇAMENTO ESTÁ INCLUSO: 
• AUXÍLIO NA ORGANIZAÇÃO E SELEÇÃO DE DOCUMENTOS PARA SUBSIDIAR A CONFERÊNCIA; 
• APOIO NA REVISÃO E APROVAÇÃO DO REGIMENTO INTERNO DA CONFERÊNCIA MUNICIPAL; 
• PALESTRA MAGNA 
• APOIO AO DEBATE 
CARGA HORARIA DE TRABALHO DE 03:00 HORAS. 
 
g) Vencedor: ULISSES RIBEIRO DA SILVA - ME ; 
 
h) Valor: R$ 980,00 (Novecentos e Oitenta Reais); 

Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
Gabinete do Prefeito, 20/07/2021 

 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/07/2021 às 22:33:50

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2021-07-20T22:33:50-0300




